
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
344 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO A TITOLO PRECARIO E GRATUITO DI 

LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE SITI IN VICOLO PAROLINI 5 

ALLE ASSOCIAZIONI “WOMEN FOR FREEDOM ONLUS” E “A.V.O. 

BASSANO ODV”. APPROVAZIONE BOZZA D’ATTO. 

 

IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la  deliberazione di Giunta Comunale n. 17 dell’11.02.2021, esecutiva 

ai sensi di legge, con cui l’Amministrazione Comunale ha stabilito di concedere 

alle Associazioni “Women for Freedom Onlus” e “Associazione Volontari 

Ospedalieri  (A.V.O.) Bassano OdV”, l’uso di locali siti in vicolo Parolini n. 5, 

così catastalmente identificati: N.C.E.U. - Comune di Bassano del Grappa - 

Sezione di Bassano del Grappa - Foglio 4, Mappale 39, sub. 44, meglio individuati 

nella planimetria allegata (allegato sub. 1), per n. 5 anni; 

 

Ritenuto pertanto di procedere, con le Associazioni citate, in esecuzione della 

suddetta Deliberazione, alla formalizzazione della concessione in uso dei locali di 

cui sopra con accessori; 

 

Visto l’allegata bozza di contratto di concessione (Allegato 1), con relativi allegati 

(Allegati A e sub. 1), facenti parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Evidenziato che con la suddetta Deliberazione di Giunta Comunale si prendeva 

atto che il beneficio economico che deriva alle Associazioni per l’uso degli spazi è 

pari a circa € 3.100,00 annui per l’Associazione “Women for Freedom Onlus” e a 

circa € 1.800,00 annui per l’Associazione “A.V.O. Bassano OdV”; 

 

Preso atto che la stipula del contratto è condizionata all’autorizzazione concessa 

dalla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di 

Verona, Rovigo e Vicenza, come previsto dall’art. 106 del D.Lgs n. 42/2004; 

 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e 

responsabilità dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo 

Unico Enti Locali – TUEL;  

 

 



Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e 

modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 07.07.2014; 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 

del 14.07.2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 

10.04.2014; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente 

per oggetto: "Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 

e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con cui è 

stato approvato il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2. di concedere in uso a titolo precario e gratuito alle Associazioni “Women 

for Freedom Onlus” e “Associazione Volontari Ospedalieri  (A.V.O.) 

Bassano del Grappa OdV”, l’uso di locali siti in vicolo Parolini n. 5, così 

catastalmente identificati: N.C.E.U. - Comune di Bassano del Grappa - 

Sezione di Bassano del Grappa - Foglio 4, Mappale 39, sub. 44, meglio 

individuati nella planimetria allegata (allegato sub. 1), per n. 5 anni, con 

decorrenza dalla data di stipula dell’atto; 

 

3. di approvare l’allegata bozza di contratto di concessione (Allegato 1), con 

relativi allegati (Allegati A e sub. 1), che formano parte integrante del 

presente provvedimento, dando atto che la stipula del contratto è 

condizionata all’autorizzazione concessa della Soprintendenza 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e 

Vicenza, come previsto dall’art. 106 del D.Lgs. n. 42/2004; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a 

carico dell’Amministrazione comunale per l’esecuzione della suddetta 

concessione; 

 

5. di dare atto, altresì, che il beneficio economico che deriva alle Associazioni 

per l’uso degli spazi è pari a circa € 3.100,00 annui per l’Associazione 



“Women for Freedom Onlus” e a circa € 1.800,00 annui per l’Associazione 

“A.V.O. Bassano OdV”; 

 

6. di trasmettere il presente atto alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 

Paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, come previsto 

dall’art. 106 del D.Lgs. n. 42/2004, per la relativa autorizzazione alla 

concessione; 

 

7. di autorizzare eventuali modifiche e/o integrazioni alla bozza di 

concessione richieste dalla suddetta Soprintendenza; 

 

8. di dare atto che la bozza di concessione dovrà essere completata in sede di 

stipula autorizzando sin d’ora le modifiche di natura meramente formale 

che si rendessero necessarie/opportune. 

 

 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


